Av. da Universidade, nº 2762 – CEP: 60.020-180 – Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3366.7741 – Email: pghist@ufc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

Aditivo 3 ao Edital nº 3/2021 (DOUTORADO para

candidatos autodeclarados NEGROS e AMPLA CONCORRÊNCIA)

ADITIVO Nº 3/2022 Aditiva

ad referendum o Edital nº 03/2021,

que fixa as normas do Processo

de Seleção para DOUTORADO para candidatos

autodeclarados NEGROS e AMPLA CONCORRÊNCIA

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ, no

uso de suas atribuições legais e com fundamento na legislação em vigor, torna público o

presente TERMO ADITIVO, visando RETIFICAR, em parte, o referido edital no seguinte

trecho:

Do Calendário da Seleção:

– Arguição oral sobre os projetos de pesquisa – 31 de janeiro a 04 de fevereiro de 2022

Retificado para:

– Arguição oral sobre os projetos de pesquisa – 31 de janeiro a 03 de fevereiro de 2022

– Resultado da arguição oral: 04 de fevereiro de 2022, previsto para as 10h

Retificado para:

– Resultado da arguição oral: 04 de fevereiro de 2022, previsto para as 18h

Ana Sara Ribeiro Cortez Irffi

Coordenadora do PPGH